1

证券代码:300436      证券简称：广生堂     公告编号：2017004

福建广生堂药业股份有限公司

关于与药明康德签订“治愈乙肝登峰”计划

战略合作伙伴协议书的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、

完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

  特别提示：

  本次签订的战略合作框架协议属于双方合作意愿和战略性约定，未尽事

宜，另行协商，本协议的执行情况尙存在不确定性；

本协议的签订预计对公司 2017年度经营业绩不构成重大影响；

一、协议的基本情况

1、协议签订的基本情况

福建广生堂药业股份有限公司（以下简称“公司”、“广生堂”）作为中国

领先的肝药研发生产企业，携手上海药明康德新药开发有限公司（以下简称“药

明康德”）合作立项开发基于广生堂独家提出治愈乙肝路线图等研发项目，致力

于实现公司“治愈乙肝登峰”计划。2017 年 2 月 9 日，广生堂与药明康德签订

了《战略合作框架协议书》。

药明康德作为国内外首屈一指的新药研发 CRO，凭借其全球领先的创新药研

发、生产、服务技术平台，提供高质量的创新药研发服务和解决方案。广生堂与

药明康德已于 2016 年在乙肝、脂肪肝和肝癌领域签署了 4 个创新药合作开发合

同，针对中国人肝脏健康展开全方位深入合作，开发具有世界水准和自主知识产

权的一类创新药，致力于为人类肝脏健康提供科学的解决方案。

2

本战略框架议书的签署，是广生堂实施"治愈乙肝登峰"计划的重要一步，是

双方在肝病领域实现全方位战略合作的坚实基础。

2、协议对方的基本情况

公司名称：上海药明康德新药开发有限公司

法定代表人：李革

注册资本：21000.00万人民币

经营范围：新药、药物中间体的研发，区内合成药物性小分子化合物和化合

物库，精细化工产品的制造、加工，化工产品（除危险化学品、监控化学品、烟

花爆竹、民用爆炸物品、易制毒化学品）的销售，从事货物及技术的进出口业务，

药品批发，从事检测技术、生物科技、计算机科技、数据科技专业领域内的技术

开发、技术转让、技术咨询、技术服务，机械设备及零配件，健康咨询（不得从

事诊疗活动、心理咨询），医药咨询，自有房产开发经营，质检技术服务。

与公司的关系：药明康德与本公司无关联关系。

二、协议的主要内容

     双方经友好协商，本着平等、自愿、诚实信用的原则，就广生堂提出的“治

愈乙肝登峰”计划，与药明康德合作立项开发了基于广生堂独家提出治愈乙肝路

线图的 GST-HG131项目和 GST-HG141项目（详见公司于巨潮资讯网披露的编号分

别为 2016003和 2016032的公告）等达成框架协议。

   双方共同合作实施广生堂独家提出"治愈乙肝登峰"计划，致力于联合寻求最

佳组合方案；双方将尽快对合作项目按项目协议进行专利申请，知识产权归广生

堂独家所有。本协议自 2017年 2月 9日起生效。

三、对上市公司的影响

    本协议的签订预计对公司 2017年度经营业绩不构成重大影响。

3

四、重大风险提示

本次签订的战略合作框架协议属于双方合作意愿和战略性约定，未尽事宜，

另行协商，本协议的执行情况尙存在不确定性。

敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

五、备查文件

   《福建广生堂药业股份有限公司与上海药明康德新药开发有限公司战略合作

框架协议书》

福建广生堂药业股份有限公司董事会

2017年 2 月 10日

	一、协议的基本情况
	二、协议的主要内容
	三、对上市公司的影响
	四、重大风险提示
	五、备查文件